

Aanbestedende dienst:	Dunamare Onderwijsgroep
TenderNed	577504
Nota van Inlichtingen	4e NvI
Datum	14-aug

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Bijlage F Invultabellen Prijs	Tabbald Glas (alle percelen)	In het tabblad Glas van Bijlage F Invultabellen Prijs zijn op alle percelen hetzelfde aantal m2 per onderdeel opgenomen en is er geen mogelijkheid om eventuele hulpmiddelen (Tuckerpool, Hoogwerkers, e.d.) op te nemen. Is het juist dat na gunning van de percelen het juist aantal m2 per onderdeel per locaties worden opgemeten en ook de mogelijkheid wordt gegeven dat eventuele hulpmiddelen (naar aanleiding van de Ri&E kunnen opgenomen worden in de definitieve prijsstelling voor glasbewassing per perceel?	Dat is correct. Na gunning zullen de daadwerkelijke oppervlakten per locatie worden vastgesteld. Tevens kunnen eventuele benodigde hulpmiddelen voor de glasbewassing, zoals bijvoorbeeld een Tuckerpole of hoogwerker, op basis van de situatie ter plaatse en de geldende RI&E worden betrokken bij de definitieve prijsstelling per perceel. Hierbij wordt opgemerkt dat de uiteindelijke afname van glasbewassingswerkzaamheden per locatie afhankelijk is van de behoefte en besluitvorming van de betreffende school. Er kan derhalve geen garantie worden gegeven ten aanzien van de daadwerkelijke afnameomvang.
2	Invultabellen prijsj.		Klopt het dat de ingevulde Invultabellen (prijzenbladen) niet ondertekend hoeven te worden?	Dit klopt.
3	Invultabellen prijs	Perceel 2: Hoofddorp	In de invultabellen van Perceel 2 zitten rekenfouten. Op tabblad "Regulier werk" wordt de verkeerde productienorm berekend voor de volgende regels: - PH 210J - PUH 210J - RH 210J - RPH 215J	Per abuis zijn in perceel 2 voor vier werkprogramma's onjuiste verwijzingen opgenomen in het tabblad "Regulier Werk". Dit is aangepast. Als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen is het document Bijlage_F_Invultabellen prijs_Perceel 2_herzien2.xlsx toegevoegd, waarin deze onjuistheden zijn gecorrigeerd.

4	Invultabellen prijs	Perceel 3: Haarlem 3	In de invultabellen van Perceel 3 zit een rekenfout. Op tabblad "Regulier werk" wordt de verkeerde productienorm berekend voor de volgende regel: - PH 210J	Per abuis is in perceel 3 voor een werkprogramma's onjuiste verwijzingen opgenomen in het tabblad "Regulier Werk". Dit is aangepast. Als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen is het document Bijlage_F_Invultabellen prijs_Perceel 3_herzien2.xlsx toegevoegd, waarin deze onjuistheden zijn gecorrigeerd.
5	Invultabellen prijs	Alle percelen	In alle invultabellen zijn de m ² glas gelijk. Is onze aanname juist dat dit alleen is bedoeld voor de prijsvergelijk en dat de daadwerkelijke meters na gunning worden gedeeld/ingemeten?	Zie antwoord op vraag 1.
6	Invultabellen prijs	Perceel 8: Haarlem 8	In de invultabellen van Perceel 8 zit een rekenfout. Op tabblad "Regulier werk" wordt de verkeerde productienorm berekend voor de volgende regel: - RH 210J	Per abuis is in perceel 8 voor een werkprogramma's onjuiste verwijzingen opgenomen in het tabblad "Regulier Werk". Dit is aangepast. Als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen is het document Bijlage_F_Invultabellen prijs_Perceel 8_herzien2.xlsx toegevoegd, waarin deze onjuistheden zijn gecorrigeerd.
7	Aanbestedingsdocument	Open vraag 3	Voor Open vraag 3 geldt een maximum van 2 A4, terwijl voor Open vraag 1 en Open vraag 2 een maximum van 3 A4 geldt. Open vraag 3 bevat evenwel vier inhoudelijke deelvragen, waaronder het benoemen van de reeds bij Opdrachtgever geïdentificeerde risico's op fysieke belasting én de preventieve maatregelen die bij aanvang van de overeenkomst zijn uitgerold. Juist deze laatste deelvraag vraagt om een locatiespecifieke en concrete uitwerking, terwijl Opdrachtgever tevens vraagt het antwoord SMART, concreet, toepasbaar en verrassend te beschrijven. Om alle deelvragen volwaardig en concreet te kunnen beantwoorden en Opdrachtgever daarmee optimaal in staat te stellen inschrijvingen inhoudelijk te onderscheiden achten wij 2 A4 te beperkt. Is Opdrachtgever bereid het maximum voor Open vraag 3 te verhogen van 2 naar 3 A4, gelijk aan het maximum voor Open vraag 1 en 2? Zo nee, kan Opdrachtgever toelichten waarom voor deze vraag een afwijkend	Nee. Aanbestedende Dienst handhaaft het maximum van 2 A4 voor open vraag 3. Aanbestedende Dienst acht dit voldoende om de gevraagde informatie volledig en concreet te beschrijven.

8	Vervolg vraag bij vraag 58		Indien de opdrachtgever het vaststellingsrapport zelf opstelt, welke waarborgen gelden er dan voor de objectiviteit en onafhankelijkheid van de beoordeling? Welke mogelijkheid heeft de opdrachtnemer om tegen de inhoud van een door de opdrachtgever zelf opgesteld vaststellingsrapport bezwaar te maken of dit te laten toetsen?	Indien de Opdrachtgever het vaststellingsrapport zelf opstelt, gebeurt dit door daartoe aangewezen medewerkers op basis van de overeengekomen kwaliteitseisen en objectieve waarnemingen. Bevindingen worden gemotiveerd vastgelegd. De contractstukken voorzien niet in een afzonderlijke bezwaar- of toetsingsprocedure tegen een vaststellingsrapport. Indien Opdrachtnemer van mening is dat het rapport feitelijke onjuistheden bevat, kan hij dit gemotiveerd aan de Opdrachtgever kenbaar maken. De Opdrachtgever betreft deze reactie bij de verdere afhandeling.
9	Aanbestedingsdocument		Een vraag over de indiening van onze documenten, in het bijzonder de plek TenderNed > Mijn Inschrijving > Beantwoord de gunningscriteria > Nr. 1. Kwaliteit. Dit is de plek waar wij alle documenten voor het onderdeel Kwaliteit kunnen indienen, steeds per perceel. Het gaat dan om de Kwaliteitsgarantie, Proceskwaliteit, Belevingskwaliteit en de Open vragen. Wat moet de precieze vorm zijn van onze documenten voor de Open vragen? Wilt u per Open vraag één document? Of mogen we de drie Open vragen bundelen in één document? Als dat laatste mag, dus een gebundeld document, mogen we er dan nog een voorblad vóór plaatsen?	Inschrijvers mogen de antwoorden op de drie open vragen bundelen in één document. Het is tevens toegestaan een voorblad toe te voegen. De in de aanbestedingsstukken opgenomen maximale omvang per open vraag blijft onverminderd van toepassing. Inschrijvers dienen er zorg voor te dragen dat de beoordeling van de afzonderlijke open vragen niet wordt bemoeilijkt, bijvoorbeeld door een duidelijke indeling en nummering van de vragen en antwoorden.
10	3e NvI	1	vraag 2. Wanneer ontvangen wij de gegevens van Praktijkschool Uithoorn Rietland (perceel 2) en alle locaties van perceel 6?	Meer dan de aangeleverde informatie is er niet. Indien er geen informatie is bijgesloten dient u er rekening mee te houden dat er geen personeel voor overname is.

11	3e NvI		5 vraag 11. Het antwoord lijkt niet bij de vraag te passen. Wilt u de vraag alsnog beantwoorden?	De netheidsbeleving gedurende de schooldag is gebaseerd op de in deze aanbesteding opgenomen schoonmaakfrequenties. De momenteel uitgevoerde extra toiletronde behoort niet tot de basisdienstverlening, tenzij expliciet opgenomen. Aanvullende frequenties kunnen gedurende de overeenkomst via een bestekswijziging worden toegevoegd.
Bijlage	Bijlage_F_Invultabellen prijs_Perceel 2_herzien2.xlsx Bijlage_F_Invultabellen prijs_Perceel 3_herzien2.xlsx Bijlage_F_Invultabellen prijs_Perceel 8_herzien2.xlsx			